



2017-12-11

Dnr ON 2017-586

Omsorgsnämnden

Lokal nattetid under vintern 2017/2018

Förslag till beslut

1. Under perioden 2017-12-23 till och med 2018-02-28 ska en uppvärmd lokal erbjudas de personer som nattetid saknar skydd för kylan.
2. Omsorgsdirektören ges rätt att stänga lokalen om uppsatta regler ej efterlevs.
3. Omsorgsdirektören ges rätt att förlänga öppethållandet av lokalen med maximalt en månad t o m 2018-03-31.

Ärende

Omsorgs- och äldreförvaltningen har sedan 2013 haft en överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Linköpings Stadsmissionen avseende tillfälliga sovplatser och öppen verksamhet för EU medborgare. Omsorgs- och äldreförvaltningen har i uppdrag att ta fram förslag om möjligheten att vid ”köldknäppar” tillfälligt öppna någon form av verksamhet/lokal som kan erbjuda skydd vid kyla under vintern 2017/2018.

Omsorgs- och äldreförvaltningen föreslår att under nattetid klockan 22-07 öppna två omklädningsrum i Vidingsjö motionscentrum under perioden 2017-12-23 till och med 2018-02-28. Lokalen avser att fungera som en plats för värme under natten och möjlighet att sköta hygien för 15 personer i varje omklädningsrum. Lokalerna som omsorgs- och äldreförvaltningen kommer att hyra av kultur- och fritid kommer att öppnas och stängs av kommunväktarna, som även ronderar nattetid. Råd och service ansvarar för att utrusta lokalerna med brandsläckare och brandfilt i enlighet med räddningstjänstens krav. Leanlink ansvarar för att städa lokalerna varje morgon. Omsorgsdirektören föreslås ges rätt att stänga aktuell lokal om uppsatta regler ej efterlevs samt att förlänga öppethållandet efter 2018-03-01 med maximalt en månad t o m 2018-03-31.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse Lokal nattetid under vintern 2017/2018.docx

Bakgrund

Omsorgs- och äldreförvaltningen har i uppdrag att ta fram en tillfällig lokal nattetid för att människor utan boende ska få värme och skydd mot kyla.

EU-migranterna har själva framfört önskemål om att få en stationär plats tilldelad dem där de själva kan ombesörja sin boendesituation, vilket kommunen sagt nej till. Omsorgs- och äldreförvaltningen har undersökt olika former av lösningar för EU-migranter och andra människor som under vinterns kalla månader saknar bostad. Kontakt har tagits med stadens campingplats, Glyttinge, vilken har regler kring betalning och bokning vilket omöjliggör för dessa personer att nyttja anläggningen.

Samtal har förts med kyrkor och samfund om deras möjlighet att på kommunens begäran erbjuda tillfälligt och akut skydd. Dessa organisationer är inte intresserade av akuta lösningar utan önskar en lösning över tid, och samtal förs hur detta kan lösas inför kommande vintrar.

Förändrade riktlinjer har diskuterats med socialförvaltningen. Dessa medger idag att bistå människor med en hemresa vilket bedöms vara det som även framledes skall gälla. En generösare tillämpning av riktlinjerna för hemresor gäller för barn och personer som bedöms befinna sig i en särskilt utsatt situation.

Efter att ha övervägt olika alternativ har två outnyttjade omklädningsrum i Vidingsjö framstätt som en möjlig lösning.

Kultur- och fritidsförvaltningen medger att omsorg- och äldreförvaltningen kan göra en stående bokning av lokalerna och hyra dem för ändamålet.

De krav som räddningstjänsten ställer är möjliga att uppfylla med hjälp av enkel och tydlig bildinformation om förhållningsregler samt skriftlig information på olika språk. Lokalerna skall utrustas med brandfilt och brandsläckare.

För att komplettera informationen fördes dialog med säkerhetsenheten som utsåg en kontrollfunktion i form av kommunväktare som gör rondering 1-2 gånger nattetid samt öppnar och stänger lokalerna.

För att lokalerna ska bibehålla ett gott skick, beställs städning varje morgon som kommer att se till att sopor forslas bort, toaletter och duschar m.m. hålls rena.

Ekonomiska konsekvenser

För att en lokal nattetid ska kunna hållas öppen för människor som behöver värme och skydd, så krävs en hyra för lokalen. Den tidsperiod som avses för öppethållande av den tillfälliga lokalen genererar en hyra per dygn med

1000 kr under 68 dygn, vilket motsvarar en total hyreskostnad om ca 68 tkr. Denna hyreskostnad kan komma att bli reducerad av kultur- och fritidsförvaltningen.

För att räddningstjänstens krav avseende brandutrustning ska efterlevas krävs utrustning i form av en pulverbrandsläckare och en brandfilt i respektive omklädningsrum. För detta krävs ca 10 tkr.

För att lokalerna ska hållas rena krävs städning varje morgon. En städning/ dag kostar 520kr och i 68 dygn genererar det en kostnad om ca 35 tkr.

Ifall förhållningsreglerna avseende brandskydd och sanitära funktioner inte respekteras och efterlevs kan kommunvaktarnas rondering 1-2 gånger/ natt behöva kompletteras av en securitasvakt på plats hela natten, vilket maximalt kan generera en kostnad om ca 89 tkr.

Det kan komma att bli återställningskostnader efter det att lokalen stängs för att komma upp i samma standard som innan nyttjande.

Sammanlagt beräknas kostnaderna till ca 113 tkr exklusive eventuell kostnad för securitasvakt och för eventuella återställningskostnader.

Jämställdhet

Både män och kvinnor är välkomna till den tillfälliga lokalen nattetid. Då det rör sig om två omklädningsrum finns det en tanke att kvinnor kan bo i det en och män i det andra.

Samråd

Flera kommunala förvaltningar har varit delaktiga i planeringen såsom säkerhetsenheten, Råd och service, idrott och service och räddningstjänsten.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av verksamheten kommer att ske löpande med berörda aktörer. Omsorgsnämnden föreslås ge omsorgsdirektören rätt att stänga lokalerna samt förlänga öppethållandet en månad om det skulle vara påkallat.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Ej påkallat.

Omsorgskontoret

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Leanlink, Idrott och service
Säkerhetsenheten
Kultur- och fritidsförvaltningen